
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/007422

Codi Segur de Verificació: 0bae188d-9d89-46e8-af49-5337dbaf118c
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3083107
Data d'impressió: 15/11/2024 09:48:16
Pàgina 1 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 29/10/2024 18:09
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 29/10/2024 18:11
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002798 29/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
0b
ae
18
8d
-9
d8
9-
46
e8
-a
f4
9-
53
37
db
af
11
8c
7Î

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
Exp. 2024/007422 
 
El Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL) atribueix les facultats de gestió, liquidació, 
inspecció o recaptació dels tributs i altres ingressos de dret públic, la titularitat dels quals 
els correspon. 
 
Atès que la Diputació de Barcelona a través del seu Organisme de Gestió Tributària 
(ORGT) gestiona, liquida i recapta els impostos i taxes de cobrament periòdic d’aquest 
Ajuntament,  mitjançant delegació aprovada per la  Comissió de Govern en la sessió 
extraordinària del dia 27 de desembre de 1995 i ratificat pel Ple de la Corporació el 8 de 
gener de 1996 i, l’ampliació de delegació acordada pel Ple de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat en data 20 de desembre de 2017 i ratificat pel Ple de la Diputació de 
Barcelona de data 26 d’abril de 2018. 
 
Vistos els documents de pagament presentats per l’ORGT, en dates 19 i 22 d’agost de 
2024, amb registres d’entrada E2024019420 i E2024019538, en concepte de Taxa per 
gestió de residus domèstics i comercials de 2024, a nom de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat, per un import total de 14.747,28 €. 

 
Vist l’informe de la responsable de l’Oficina local d’Habitatge, de data 23 de setembre de 
2024, i l’annex número 1 a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, en concepte de 
Taxa per residus domèstics de l’exercici 2024, per un import total de CINC MIL DOS 
EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS (5.002,56 €). 
 
Vist l’informe de la cap del departament de Promoció Econòmica, de data 30 de 
setembre de 2024, i l’annex número 2 a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, en 
concepte de Taxa per gestió de residus comercials de l’exercici 2024, per un import total 
de NOU MIL VUITANTA-QUATRE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS (9.084,12 €). 
 
Vist l’informe de Secretaria, de data 18 d’octubre de 2024, i el contracte, de data 30 de 
gener de 2014, de constitució en favor de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat del dret 
d’usdefruit d’una part de la finca situada al carrer Ample, 50 i l’annex número 3 a nom de 
l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat, en concepte de Taxa per residus domèstics i 
comercials de l’exercici 2024, per un import total de SIS-CENTS SEIXANTA EUROS 
AMB SEIXANTA CÈNTIMS (660,60 €). 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. Aprovar la despesa a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat amb CIF 
P0814600C, per un import total de 14.747,28 €, en concepte de taxa per gestió de 
residus domèstics i comercials de l’exercici 2024 a nom de l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat. 

SEGON. Aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import 
de CINC MIL DOS EUROS AMB CINQUANTA-SIS CÈNTIMS (5.002,56 €), dels càrrecs 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR002798 29/10/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Hisenda
EXPEDIENT

2024/007422

Codi Segur de Verificació: 0bae188d-9d89-46e8-af49-5337dbaf118c
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081477_2024_3083107
Data d'impressió: 15/11/2024 09:48:16
Pàgina 2 de 2

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 29/10/2024 18:09
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 29/10/2024 18:11
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002798 29/10/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
0b
ae
18
8d
-9
d8
9-
46
e8
-a
f4
9-
53
37
db
af
11
8c
7Î

 
 

 
 

amb clau de cobrament relacionats a l’annex 1, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
11 931 22502 “Economia i Hisenda –AF- Tributs de les entitats locals” del pressupost 
municipal per a 2024 (RC-89), a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat CIF 
P0814600C, en concepte de taxa per gestió de residus domèstics de l’exercici 2024. 
  

TERCER. Aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import 
de NOU MIL VUITANTA-QUATRE EUROS AMB DOTZE CÈNTIMS (9.084,12 €), dels 
càrrecs amb clau de cobrament relacionats a l’annex 2, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 11 931 22502 “Economia i Hisenda –AF- Tributs de les entitats locals” del 
pressupost municipal per a 2024 (RC-89), a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat 
CIF P0814600C, en concepte de taxa per residus comercials de les parades del mercat 
municipal. 
 

QUART. Aprovar l’autorització, disposició i obligació de la despesa (ADO) per un import 
de SIS-CENTS SEIXANTA EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (660,60 €), dels càrrecs 
amb clau de cobrament relacionats a l’annex 3, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
11 931 22502 “Economia i Hisenda –AF- Tributs de les entitats locals” del pressupost 
municipal per a 2024 (RC-89), a nom de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat CIF 
P0814600C, en concepte de taxa per gestió de residus domèstics i comercials de 
l’exercici 2024 d’immobles municipals i solars. 
 

CINQUÈ. Aprovar el pagament (P) i pagament efectiu (R ) derivats dels punts anteriors. 
 

SISÈ. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària, als departaments 
d’Habitatge, Promoció Econòmica i Secretaria. 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 

 


